
CRD i Stockholm, tendenser andra halvåret 2008 
Anders Eriksson/Helena Orrevad 
Preventionscentrum Stockholm, telefon 508 43 022 
 
Antal enkäter: 36 
Antal besvarade enkäter: 31 
 
Redogörelsen för Stockholms resultat kommer nedan till skillnad från tidigare halvårsrappor-
ter presenteras med antalet respondenter som uppgett ett visst svar samt vad detta antal mot-
svarar i procent. Syftet bakom detta förfarande är att ge en tydligare indikation om hur vanligt 
förekommande en viss uppfattning är bland de svarande och att öka jämförbarheten mellan 
rapporteringarna. Denna metod lämpar sig i synnerhet för Stockholm då regionen har fler re-
spondenter än övriga regioner. 
 
Användningen: Vilka droger har ökat respektive minskat? 
De flesta av de tillfrågade i Stockholm upplever att antalet användare av olika preparat är 
oförändrat. När det gäller drogerna kat, LSD, GHB och anabola steroider är det vanligast fö-
rekommande svaret att respondenten inte vet huruvida antalet användare ökat eller minskat. 
Elva personer (35 procent av de svarande) anser att antalet tillfälliga narkotikamissbrukare 
ökat sedan föregående period. Ett lika stort antal personer uppger att antalet alkoholmissbru-
kare har ökat, medan nio personer (29 procent) anser att antalet ungdomar under 19 år som 
regelbundet berusar sig har ökat. Nio av de svarande (29 procent) uppger att användningen av 
cannabis har ökat och åtta av de svarande (26 procent) att antalet personer som missbrukar 
sömnmedel och/eller lugnande medel har ökat. Åtta av de svarande (26 procent) uppger att 
antalet personer som använder kokain har ökat. Ingen av de svarande anser att antalet använ-
dare av dessa droger har minskat. 
Att tolka huruvida antalet användare av andra droger ökat eller minskat är svårare då olika 
respondenter har olika uppfattning i denna fråga (gällande tungt narkotikamissbruk, injicering 
av amfetamin, rökning av heroin, ecstasy, GHB, sniffning och anabola steroider). Fyra perso-
ner (13 procent) uppger att antalet personer som injicerar heroin har minskat emedan ingen av 
respondenterna uppger en ökning av detta bruk. 
 
Tillgången: Vad har ökat respektive minskat? 
De flesta av de svarande uppger att de inte vet huruvida tillgången till olika preparat ökat eller 
minskat. Den näst vanligaste uppfattningen är att tillgången är oförändrad. Utan att någon 
respondent rapporterat en minskning i tillgången på hasch, kokain och bensodiazepiner upp-
ger nio av de svarande (29 procent) att tillgången på hasch ökat, sju personer (23 procent) att 
mer kokain finns i omlopp sedan förra perioden samt sex personer (19 procent) att mängden 
bensodiazepiner har ökat. Gällande tillgången till vitt heroin uppger två personer (6 procent) 
att tillgången har minskat, utan att någon person anger ökad tillgång. Olika uppfattningar rå-
der om tillgången till andra droger, såsom brunt heroin, ecstasy, LSD, GHB, anabola steroider 
och amfetamin. Gällande amfetamin har dock bara en person svarat att tillgången minskat 
emedan sju personer ansett att tillgången har ökat. En person anger att kat och LSD inte har 
förekommit och tre personer att GHB inte har förekommit i Stockholm dem veterligen. 
 
Förändringar av missbruket i vissa grupper 
Bland respondenterna nämner 16 personer (52 procent) att missbruket ökar bland ungdo-
mar/unga vuxna. Fyra respondenter har uppmärksammat ett ökande alkohol-/drogproblem 
bland yngre kvinnor. Fyra respondenter anger att användningen av cannabis ökat bland unga, 
och en respondent menar att ungdomar på senare tid testat cannabis vid yngre åldrar än förut. 



En av de svarande har uppmärksammat hur unga som tidigare inte prövat droger köper droger 
via internet. Tre respondenter anger att andelen vuxna kvinnor med alkoholproblem har ökat. 
 
Förändringar i missbruksmönstret 
En av 36 respondenter uppger att blandmissbruk blivit vanligare bland unga missbrukare. 
 
Nya droger 
Spice uppges som ny drog av en respondent medan mefedron nämns av två respondenter. 
Dessa används enligt respondenterna främst av ungdomar. En respondent skriver att mefedron 
används både av de som har och de som inte har testat droger tidigare. 
 
Förändringar i arbetssättet 
Tre personer menar att kriminellt belastade ges ökad uppmärksamhet inom verksamheten, och 
en av dessa skriver att detta gett gott resultat då en ungdomsbehandlare inom öppenvården 
börjat arbeta med unga kriminella män med missbruksproblem. Övriga två menar snarare att 
de kriminella stjäl fokus från missbruksverksamheten. Fokus på särskilda grupper nämns även 
gällande HBT-personer, hemlösa, personer med neuropsykiatriska störningar samt unga vux-
na i krogmiljö. Två personer skriver att verksamhetens resurser har ökat emedan en annan 
nämner ökade sparkrav och därmed mindre resurser. 


